ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

»  У#?
Об организации работы
образовательных организации,
подведомственных Департаменту
образования и науки города Москвы,
в нерабочие дни в мае 2021 г.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
апреля 2021 г. № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации

нерабочих дней в мае 2021 г.»

приказываю:

1. Отменить с 4 по 7 мая 2021 г. включительно учебные занятия для
обучающихся, осваивающих образовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего, среднего
профессионального, высшего образования в государственных образовательных
организациях, подведомственных Департаменту образования и науки города
Москвы.

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования и науки города Москвы, при отсутствии у
родителей (законных представителей) воспитанников дошкольных групп и
учащихся 1-4 классов включительно возможности оставить своих детей дома на
период отмены учебных занятий по объективным причинам организовать в
образовательных организациях работу дежурных групп численностью не более
12 обучающихся с обеспечением в указанных группах соблюдения санитарного
режима.

3. Контроль за выполтйни'ей^^шстоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Департамента бо^азования и науки города Москвы
Смирницкую М.В.

Руководитель

Разослать: М.В. Смирницкой, кураторам АО,
образовательных организаций.

А .Б. М о ло тко в

екторам АО, ГКУ СФК ДОНМ , руководителям ЦГУ и

Исп. М.А. Усичсико
8(495)957-75-00. доб. 39-087